П Р О Т О К О Л    № 5
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Еметкинского сельского поселения Козловского района

 от 28.05.2022 года
Место проведения кабинет Главы администрации Еметкинского сельского поселения
Присутствуют:

Председатель Совета профилактики: Матанова С.А.- глава администрации Еметкинского сельского поселения,

Секретарь Совета профилактики – Трофимова Т.Н. - инспектор ВУС Еметкинского сельского поселения
Заместитель председателя Никонова Светлана Ильинична – специалист 1 разряда администрации Еметкинского сельского поселения.

 Члены:
 Шулаева Людмила Михайловна – депутат собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики,

 Федорова Любовь Александровна – заведующая Еметкинского СДК,

Антипов Денис Львович – педагог МБОУ Еметкинская СОШ

 Дерюжина Татьяна Ивановна – заведующая Еметкинской сельской библиотекой, депутат собрания депутатов по избирательному округу №11

.Васильева Валентина Петровна – заведующая Бишевским сельским клубом

       Челдриков Сергей Александрович – УУП и ПДН ОМВД по Козловскому району, старший

лейтенант
Приглашенные: 1.П.Л. С. жительница д. Еметкино, склонная к употреблению алкоголя.
2.Т. А.Ю, проживающая по адресу д. Еметкино, склонная к употреблению алкоголя.
Повестка дня:

1. Обсуждение Тимофееву А.Ю – как неблагополучная семья, где воспитываются несовершеннолетние дети

2. Профилактическая работа с лицами склонными к злоупотреблению спиртных напитков, лицами, нарушающими общественный порядок

 Слушали:
 Матанову С.А.- председателя совета профилактики правонарушений. Она рассказала о вреде алкоголя, о тяжелом последствии злоупотреблении алкоголем, о необходимости вести здоровый образ жизни. Организовать рейды по населенным пунктам сельского поселения по выявлению лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, постановка их на профилактический учет.
 Решили:
1.В целях усиления профилактической работы с неблагополучными семьями, устранения обстоятельств, способствующих совершению преступлений, злоупотребления спиртными напитками. взять под контроль вопросы организации работы с неблагополучными семьями, находящимися на профилактическом учете, обеспечивать эффективную деятельность депутатов, старост, и актива сельского поселения, активизировать работу Совета профилактики, участковой социальной службы при администрации сельского поселения. Поддерживать тесное взаимодействие с органами образования, здравоохранения, социальной защиты населения, правоохранительными органами и другими субъектами органов власти и управления, приглашать их работников и руководителей.
2.Усилить контроль общественных мест на территории Еметкинского сельского поселения,
               принять меры, направленные на усиление профилактической и разьяснительной работы с
                населением.
3. Следующее заседание Совета профилактики   назначить на 30 июня 2022г.
Председатель Совета профилактики _______________ С.А. Матанова

Секретарь Совета профилактики _______________ Т.Н. Трофимова